

令和6年7月12日（令和6年7月24日）

高尾台地区2工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	高尾台地区2工区斜面対策工事
工事地名	兵庫県神戸市須磨区東須磨地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 4月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220010006	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 6年 7月29日 (当初) 至 令和 7年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	249,100
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	高尾台地区2工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		125,289,506				
砂防土工		式	1		1,355,200				
法面整形工		式	1		1,355,200				
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	880	1,540	1,355,200			単-1号	
法面工		式	1		97,454,100				
法枠工		式	1		42,917,600				
吹付枠	□600 枠間隔2.5m×2.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生基材吹付5cm	m2	880	48,770	42,917,600			単-2号	
抑止アンカー工		式	1		54,536,500				
アンカー工材料費(アンカー)		組	141	88,430	12,468,630			単-3号	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm ㄱ質土	m	702	13,540	9,505,080			単-4号	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm 軟岩	m	599	16,610	9,949,390			単-5号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼より線(工場組立) 設計荷重 400kN未満	本	141	16,420	2,315,220			単-6号	

設計内訳書

工事名	高尾台地区2工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グラウト注入		m3	26	59,410	1,544,660			単-7号	
ボ-リングマシン移設		回	12	58,210	698,520			単-8号	
足場(アンカー)		空m3	2,500	7,222	18,055,000			単-9号	
斜面对策付属物設置工		式	1		2,729,700				
点検施設工		式	1		2,729,700				
点検用階段	階段本体部W=0.75m 手摺部H=1.4m 傾斜50度以下	m	27	101,100	2,729,700			単-10号	
落石雪害防止工		式	1		9,865,800				
落石防護柵工		式	1		9,865,800				
落石防護柵設置	落石防護柵	m	42	234,900	9,865,800			単-11号	
構造物撤去工		式	1		2,874,206				
構造物取壊し工		式	1		2,340,060				
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	660	2,825	1,864,500			単-12号	

設計内訳書

工事名	高尾台地区2工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
落石防護柵撤去	落石防護柵H=2.0m	m	36	13,210	475,560			単-13号	
運搬処理工		式	1		534,146				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	53	4,956	262,668			単-14号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	53	4,700	249,100			単-15号	
現場発生品運搬	落石防護柵	t	2.28	9,815	22,378			単-16号	
仮設工		式	1		11,010,500				
資機材運搬工		式	1		459,600				
資機材運搬	クレーン運転	回	15	30,640	459,600			単-17号	
モノレール運搬工		式	1		10,550,900				
モノレール設置・撤去	1000kg積	m	157	29,360	4,609,520			単-18号	
動力車・平台車設置、撤去	1000kg積	組	1	55,410	55,410			単-19号	
モノレール賃料	1000kg積	式	1		5,479,100			内-1号	

設計内訳書

工事名	高尾台地区2工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
モノール運転	1000kg積	t	29	14,030	406,870					単-20号
直接工事費		式	1		125,289,506					
共通仮設費		式	1		10,770,240					
共通仮設費		式	1		1,261,240					
運搬費		式	1		86,240					
仮設材運搬費	往復 レール資材	t	7	12,320	86,240					単-21号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,175,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,509,000					
純工事費		式	1		136,059,746					
現場管理費		式	1		35,647,000					
工事原価		式	1		171,706,746					
一般管理費等		式	1		27,413,254					

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	切土部 有り ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,540	1,540			
計					1,540			
単価					1,540	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	吹付枠	□600 枠間隔2.5m×2.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生 基材吹付5cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	48,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	m 2	880	2,485	2,186,800			
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 600×600 500m以上(標準) 無	m	612	57,270	35,049,240			
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	58	65,000	3,770,000			
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	8	5,252	42,016			
	モルタル吹付工	8cm 100m2未満 無 有	m 2	57	8,849	504,393			
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	m 2	260	5,217	1,356,420			
	計					42,908,869			
	単価					48,770		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	アンカー工材料費(アンカー)	単位	組	数量	単価	金額	単価	88,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=8.3m 付属品含む	組	12	85,300	1,023,600			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=8.8m 付属品含む	組	10	86,200	862,000			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=9.3m 付属品含む	組	30	87,100	2,613,000			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=9.8m 付属品含む	組	27	88,000	2,376,000			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=10.3m 付属品含む	組	19	88,900	1,689,100			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=10.8m 付属品含む	組	17	89,800	1,526,600			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=11.3m 付属品含む	組	14	90,700	1,269,800			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=11.8m 付属品含む	組	6	91,700	550,200			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=12.3m 付属品含む	組	4	92,600	370,400			
アンカー材	PC鋼より線 F20UA 1×φ15.2 L=12.8m 付属品含む	組	2	93,500	187,000			
計						12,467,700		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm 埴質土	単位	m	数量	1	単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 90mm 埴質土	m	1	13,540	13,540		
計						13,540		
単価						13,540	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm 軟岩	単位	m	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 90mm 軟岩	m	1	16,610	16,610		
計						16,610		
単価						16,610	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) 設計荷重 400kN未満	単位	本	数量	1	単価 16,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	16,420	16,420	
	計					16,420	
	単価					16,420	円/本

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	グラウト注入		単位	m3	数量	1	単価 59,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入(アンカー)		m3	1	59,410	59,410	
	計					59,410	
	単価					59,410	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ホ-リングマン移設		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ホ-リングマン移設(アンカー)	上下移動	回	1	58,210	58,210		
	計					58,210		
	単価					58,210	円/回	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工(アンカー)	設置・撤去	空m3	1	7,222	7,222		
	計					7,222		
	単価					7,222	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	点検用階段	階段本体部W=0.75m 手摺部H=1.4m 傾斜50度以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管理用階段設置工		階段本体部 W=0.75m 手摺部 H=1.4m 傾斜50度以下	m	27	21,320	575,640			
ステップ°		W=750 30度品	枚	7	5,610	39,270			
ステップ°		W=750 35度品	枚	1	6,380	6,380			
ステップ°		W=750 40度品	枚	6	6,380	38,280			
ステップ°		W=750 45度品	枚	34	6,730	228,820			
ステップ°		W=750 50度品	枚	24	7,060	169,440			
角材		再生°プラスチック 90×90×3000	本	2	9,600	19,200			
角材		再生°プラスチック 90×90×2500	本	18	8,050	144,900			
角材		再生°プラスチック 90×90×1500	本	4	6,360	25,440			
異形鉄筋杭		ボルト・ブacket付属 D22×750	組	22	3,810	83,820			
異形鉄筋杭		ボルト・ブacket付属 D29×1700	組	46	13,970	642,620			

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	点検用階段	階段本体部W=0.75m 手摺部H=1.4m 傾斜50度以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コーススレット	65mm SUS	本	284	24.3	6,901.2			
	コーススレット	100mm SUS	本	296	45.3	13,408.8			
	端末支柱	φ60.5×3.2×1385	本	2	15,450	30,900			
	中間支柱	φ60.5×3.2×1385	本	16	17,220	275,520			
	手摺ビーム	φ42.7×2.3×1878	本	17	8,880	150,960			
	手摺支持金物	PL-150×90×6.0(ボルトM12×130含む)	個	18	7,020	126,360			
	手摺補強金物	FB-4.5×38+4.5×50(ボルトM10-40、M10-30含む)	個	18	8,380	150,840			
	計					2,728,700			
	単価					101,100	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	落石防護柵設置	落石防護柵	単位	m	数量	単価	金額	単価	234,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	落石防護柵設置		m	42	62,820	2,638,440			
	ネット	Pe440dtex	枚	7	561,000	3,927,000			
	中間柱	□100×100×t4.5-L2100	本	6	135,000	810,000			
	端末柱	□100×100×t4.5-L2100	本	2	131,000	262,000			
	ハースプレート	□100×100用	組	8	29,330	234,640			
	アンカープレート	ハースプレート・セメントアンカー用	枚	16	1,540	24,640			
	ワイヤロープ	3×7 G/0 φ16	m	172	590	101,480			
	繊維ロープ	φ12	m	390	740	288,600			
	巻付けクリップ	φ16用	個	40	1,920	76,800			
	ターンバックル	片アイ片ジョー呼び19	個	14	11,530	161,420			
	ターンバックル	片アイ片ジョー呼び12	個	14	7,220	101,080			

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	落石防護柵設置	落石防護柵	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	234,900	
ジャックル	呼び20	個	40	4,640	185,600			
ワイヤクリップ	φ16用	個	56	670	37,520			
ST装置	φ16用(Uボルト含む)	組	12	32,470	389,640			
ストップ	φ16用	組	12	17,790	213,480			
アンカー連結具	φ65×90	組	12	8,640	103,680			
ネット固定用補助アンカー	φ9×L300	本	42	2,260	94,920			
ベースプレート固定用補助アンカー	セメントアンカー D22×L1000	本	16	7,530	120,480			
控えアンカー	セメントアンカー D22×L1000	本	12	7,530	90,360			
計					9,861,780			
単価					234,900		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m ²	数量	1	単価	2,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付法面取壊し	有り 人力施工	m ²	1	2,825	2,825		
	計					2,825		
	単価					2,825	円/m ²	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	落石防護柵撤去	落石防護柵H=2.0m	単位	m	数量	1	単価	13,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵撤去	H=2.0m	m	1	13,210	13,210		
	計					13,210		
	単価					13,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 有り 23.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,956	4,956		
	計					4,956		
	単価					4,956	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場発生産品運搬	落石防護柵	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	9,815	9,815		
	計					9,815		
	単価					9,815	円/t	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	資機材運搬	クレーン運転	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	資機材運搬工	クレーン運転 2.0t以下/回	回	1	30,640	30,640		
	計					30,640		
	単価					30,640	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	モ/レール設置・撤去	1000kg積	単位	m	数量	1	単価	29,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工所用レール架設		1000kg級	m	1	19,400	19,400		
工所用レール撤去		1000kg級	m	1	9,952	9,952		
計						29,352		
単価						29,360	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	動力車・平台車設置、撤去	1000kg積	単位	組	数量	1	単価	55,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工所用動力車・平台車設置、撤去		1000kg級	組	1	55,410	55,410		
計						55,410		
単価						55,410	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	仮設材運搬費	往復 レール資材	単位	t	数量	7	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	7	4,660	32,620		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	7	4,660	32,620		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	7	3,000	21,000		
	計					86,240		
	単価					12,320	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	m ²	100	2,485				2,485
現場吹付法砕工 ラス張工		m ²	100	2,484.36	248,436			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計					248,500			
単価					2,485			円/m ²

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
吹付砕工 [市場単価]	梁断面 600×600 500m以上(標準) 無	m	100	57,270				57,270
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 600×600	m	100	57,268	5,726,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		200			
計					5,727,000			
単価					57,270			円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	100		65,000	
現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m 3	100	64,993	6,499,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		700	
計					6,500,000	
単価					65,000	円/m 3

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工	8cm 100m2未満 無 有	m 2	1		8,849	
法面工（モルタル吹付）	厚8 c m	m 2	1	8,849.52	8,849	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					8,849	
単価					8,849	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,217
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面工（植生基材吹付）	厚5cm	m ²	1	5,217.5	5,217				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					5,217				
単価					5,217	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
ホームリンクマン移設(アンカー)	上下移動					10	58,210	
土木一般世話役		人	5	27,144		135,720		
特殊作業員		人	5	24,128		120,640		
普通作業員		人	10	22,880		228,800		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			96,940		
計						582,100		
単価						58,210	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工(アカー)	設置・撤去	単位	空m ³	数量	100	単価	7,222
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	27,144	108,576		
とび工		人	12	27,664	331,968		
普通作業員		人	6	22,880	137,280		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		144,376		
計					722,200		
単価					7,222	円/空m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管理用階段設置工	階段本体部 W=0.75m 手摺部 H=1.4m 傾斜50度以下	単位	m	数量	27	単価 21,320
法面工		人	16.5	28,600	471,900	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		103,800	
計					575,700	
単価					21,320	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

落石防護柵設置		単位	m	数量	10	単価	62,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	27,144	108,576		
特殊作業員		人	4	24,128	96,512		
法面工		人	8	28,600	228,800		
普通作業員		人	6	22,880	137,280		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		57,032		
計					628,200		
単価					62,820	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵撤去	H=2.0m	単位	m	数量	1	単価 13,210
土木一般世話役		人	0.1	27,144	2,714	
溶接工		人	0.1	30,056	3,005	
普通作業員		人	0.3	22,880	6,864	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		627	
計					13,210	
単価					13,210	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

資機材運搬工	クレーン運転 2.0t以下/回	単位	回	数量	1	単価	30,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	22,880	11,440		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.5	38,400	19,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,640		
単価					30,640	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工用レール架設	1000kg級	単位	m	数量	100	単価 19,400
土木一般世話役		人	15	27,144	407,160	
特殊作業員		人	45	24,128	1,085,760	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		447,080	
計					1,940,000	
単価					19,400	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工所用レール撤去	1000kg級	単位	m	数量	100	単価 9,952
土木一般世話役		人	8	27,144	217,152	
特殊作業員		人	24	24,128	579,072	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		198,976	
計					995,200	
単価					9,952	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
工事用動力車・平台車設置、撤去	1000kg級					1	55,410
土木一般世話役		人	0.3	27,144		8,143	
特殊作業員		人	1.5	24,128		36,192	
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1			11,075	
計						55,410	
単価						55,410	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノール動力車賃料	1000kg積用 150日(5ヶ月)以内 整備費含む	台	1	1,490,000	1,490,000	1,639,000
モノール賃貸料金	動力車 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	1,490,000	1,490,000	
モノール賃貸料金	返納整備費[動力車 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内]	台	1	149,000	149,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,639,000	
単価					1,639,000	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土木平台車賃料		1000kg積用 150日(5ヶ月)以内 整備費含む		単位	台	数量	1	単価	731,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
モジュール賃貸料金	土木平台車 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	665,000	665,000				
モジュール賃貸料金	返納整備費[土木平台車 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内]	台	1	66,500	66,500				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					731,500				
単価					731,500	円/台			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	レール資材賃料	1000kg積用 150日(5ヶ月)以内 整備費含む	単位	m	数量	1	単価	19,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モ/レール賃貸料金	レール資材 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	18,000	18,000			
モ/レール賃貸料金	返納整備費[レール資材 1t積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	1,800	1,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					19,800			
単価					19,800	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モルタル運搬	1000kg級	単位	t	数量	10	単価 14,030
普通作業員		人	6	22,880	137,280	
ガソリン	レギュラー	L	20	149	2,980	
諸雑費（まるめ）		式	1		40	
計					140,300	
単価					14,030	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t